
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

&\l M^wa

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.957, de 12 de fevereiro de 2007.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 5.050, de 09 de fevereiro de 2007,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante
de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais ), com a seguinte classificação orçamentária:

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060500851.129 - CONSTRUÇÃO DA PRIMEIRA ETAPA DE UM PAVILHÃO COM
273,60 M2 - CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS HORTIGRANJEIROS E
COLONIAIS - CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000722) R$35.000,00

SOMA R$ 35.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2012200102.125 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA

3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(000627) R$10.000,00
3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE
(000629) R$ 5.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-175110061.092 - PROGRAMA DE SANEAMENTO BÁSICO
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000631) R$5.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600872.131 - APOIO TÉCNICO E ASSISTÊNCIA AO PEQUENO PRODUTOR
RURAL

*
Santa Cruz do Sul



•
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51)3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.957, de 12 de fevereiro de 2007.

3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000640) R$5.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060500851.097 - IMPLANTAÇÃO DA CENTRAL REGIONAL DE
COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA E DE FEIRAS MUNICIPAIS
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000651) R$6.500,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600871.098 - IMPLANTAÇÃO E/OU CONSTRUÇÃO DE SEDES
DISTRITAIS/SUBPREFEITURAS EM SÃO MARTINHO E SÃO JOSÉ DA RESERVA E
REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DAS EXISTENTES
4.4.9.0.51.00.00.00-OBRAS E INSTALAÇÕES
(000652) R$3.500,00

SOMA R$ 35.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Cruz do Sul, 12 dei fevereiro de 2007.

Registre-sè£ publique-se e cumpra-se

IRINEU ERNANNSCHNEIDER

íecretário Muniápal de Administração

fr
Santa Cruz do Sul

o'"Municipal

s
•o


